＜月例記者会見＞資料№９

  令和 6年１０月３日

【小中学生による「子どもミライ議会」の開催について】

市長戦略部情報発信課

１ 概要

広報すその１月号に特集記事として、小中学生による「子ども未来議会」を開催し、児童・

生徒から市政への提言や質問の内容を掲載します。

例年、広報すその 1 月号は、市政のトピックス的なことをテーマにし、市長とそのテーマ

に係る市民等が対談や座談会形式で行い広報紙で紹介しています。対談、座談会での様

子は広報紙５～７ページ程度にまとめ、掲載します。

。

２ テーマ

「子どもミライ議会 2024～すそののミライ予想図～」

３ 事業内容

（１） 市内の小中学生が未来の裾野市のまちづくりに関する提言や質問を行います。

（２） 市内小学校 9校、中学校 5校から児童・生徒が参加します（各校 1人、計 14人）。

（３） 答弁は特別職、議場出席者が対応します。

（４） 議長は中学生から立候補を募集します。

4 日時

令和６年 11月２日（土） ９時 30分～正午（予定）

5 会場

   市役所 5階 議場

問い合わせ／裾野市 市長戦略部 情報発信課 担当：眞田 TEL：０５５－９９５－１８０２